brarent ac piis consociationibus essent adscripti, permisit, salvis

quidem juribus parochorum, potissime quoad paschaiem Com-

munionem et Viaticura, ut pietatis causa intra annum in templis

latinorum eucharistico pane a latinis presbjteris oonsecrato refi-

cerentur. Quin etiam in ipso Concilio Vaticano Commissio pecu-

liaris negotiis Rituum Orientalium praeposita hoc inter alla sibi

proposuit dubium, an expediret relaxare aliquantulum legum

ecclesiasticarum severitatem de non permiscendis ritibus ma-

xime in Communione Eucharistica, veniamque tiibuere fidelibus

communieandi utrovis ritu : cumque ejus Commissionis Patres

adnuendum censuissent, decretum confecerunt in eam senten-

tiam; quod tamen, abrupto temporum iniquitate Concilio, Pa-

tribus universis probandum subjicere non licuit. — Post id tem-

poris S. Congregatio Fidei Propagandse pro negotiis Rituum

Orientalium, ut solatio consuleret eorum, qui ob inopiam eccle-

siarum vel sacerdotum proprii ritus a Communione ssepius absti-

nere cogebantur. decretum die xvin augusti anni mdcccxciii

edidit, quo, ad promovendam Sacramentorum frequentiam, om-

nibus fidelibus ritus sive latini sive orientalis, habitantibus ubi

ecclesia aut sacerdos proprii ritus non adsit, facultas in poste-

rum tribuitur communieandi, non modo in articule mortis

et in Paschate ad observandum prseceptum, sed quovis tem-

pore, suadente pietate, juxta ritum ecclesise loci, dummodo sit

catholica.

Decessor autem Noster, Léo XIII fel. rec. in Constitutione

Orientalium digràtas EccJesiarum, ejusdem grati» participes

fecit, quicumque propterlonginquitatem ecclesiae suse, nisi gravi

cum incommodo, eam adiré non possent. Simul vero prohibuit,

no in coUegiis latinis, in quibus plures alumni orientales nume-

rarentur, latino more hi communicarent; prîecepitque ut acci-

rentur ejusdem ritus sacerdotes qui sacrum facerent et sacratis-

simam Eucharistiara illis distribuèrent, saltem diebus dominicis

ceterisque de praecepto occurrentibus festis, quovis sublato pri-

vilegio. Sed tamen experiendo est cognitum, non ubique facile

inveniri sacerdotes orientales, qui, cum alibi occupati sint in mi-

nisterio animarum, diebus dominicis et festis, atque adeo ipsis
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profestis diebus quoant coilegia adiré latinoi'um, ut pueris puel-

iisque esuiientibus panem angelicum ministrent.

Quamobrem non raro supplicdtum est huic Apostolicse Sedi,

ut disciplinam Ecclesiee tanta in re indulgeatius temperaret.

Quse prseces supplices, post editum die xx Decembris mcmv per

S. Congregationem Concilii decretum Nostruin Sacra Triden-

tiyia Synodus de quotidiana Communione Eucharistica, multo

frequentiores fuerunt ab orientaiibus, qui veniam petebant

transeundi ad ritum latinum, quo facilius possent caelesti dape

recreari; in eisque non pauci numerabantur pueri ac puelise, qui

hoc ipsum beneiicium participare percuperent.

Itaque, considerantibus Nobis ûdem catholicam de valida con-

secratione utriusque panis, azjmi et lermentati, tutam esse

apud omnes ; insuper compertum habentibus complures esse,

tum latines tum orientale.-^, quibus ilia promiscui ritus inter-

dictio et fastidio et offensioni sit, esquisita sententia sacri Con-

silii christiano nomini propagande pro negotiis Orientaliuni

Rituum, re mature perpensa, visum est omnia illa antiquare

décréta, quse ritum promiscuum in usu Sanctissimœ Eucharis-

ti£e prohibent vel coangustant ; atque omnibus et latinis et orien-

taiibus facultatem facere sive in azjmo sive in fermentato apud

sacerdotes catholicos, in ecclesiis cujusvis ritus cathoiicis,

secundum pristiuam Ecclesiae consuetudinera, augusto Corporis

Domini Sacramento sese reficiendi, ut - omnes et singuli qui

« christiano l'.omine censentui", in lioc concordise syrabolo jam

« tandem aliquaudo conveniant et concordent (i). »

Equidem confidimus, quaî hic prîescribuntur a Nobis, ea

dilectis filiis, quot habemus in Oriente, ex quovis ritu, admodum

fore utilia non solum ad inflammandum in eis pietatis ardorem,

sed etiam ad mutuam eoruni concordiam confirmandam. —
Etenim quod ad pietatera attinet, nemo non videt divinam

Eucharistiam, a Patribus Eccle^ife latinis grsecisque quoti-

dianum christiani hominis panem solitam appellari, utpote qua

sustentetur et alatur tamquam valetudo aniinse, multo magis

frequentandam eis esse, quorum caritas vel fides, seu ipsa super-

(l)Coiic. Triiieiu. Sess. XIIl.
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naturalis vitse principia, majore in discrimine versentur. Quare

catholici orientales, quibus est in média multitudine schismati-

corum habitandum, non ex periculoso eorum convictu aliquod

lidei caritatisque detrimentum capient, si hoc se cibo ceelesti

roborare consueverint, sed magnum et perpetuum in se vit»

spiritualis sentient incrementum. — Quod spectat alterum,

patet proclive factu usque adhuc fuisse, ut inter homines unius

fidei sed diversorum rituum, ex eo quod alii aliis facilius possent

Corporis Christi esse participes, causae semulationum et discor-

diarum exsisterent. Nunc autem, cum hujus mensas, quse

symbolum, radix atque principium est catholicse unitatis, pro-

miscuam esse omnibus fidelibus communicationem volumus,

pronum est debere inter ipsos increscere animorum concordiara,

« quoniam unus panis, ait Apostolus, unum corpus multi sumus,

« oranes qui de uno pane participamus « (i).

Hsec Nos igitur de Apostolicse potestatis plenitudine sta-

tuimus et sancimus :

I. Sacris promiscuo ritu operari sacerdotibus ne liceat :

propterea suse quisque Ecclesise ritu Sacramentum Corporis

Domini conficiant et ministrent.

II. Ubi nécessitas urgeat. nec sacerdos diversi ritus adsit,

licebit sacerdoti orientali, qui fermentato utitur, ministrare

Eucharistiam consecratam in azymo, vicissim latino aut orientali

qui utitur azymo, ministrare in fermentato; at suum quisque

ritum ministrandi servabit.

III. Omnibus fidelibus cujusvis ritus datur facultas, ut, pie-

tatis causa, Sacramentum Eucharisticum quolibet ritu confectum

suscipiant.

IV. Quisque fidelium prsecepto Communionis paschalis ita

satisfaciet, si eam suo ritu accipiat et quidem a parocho suo :

cui sane in ceteris obeundis religionis officiis addictus manebit,

V. Sanctum Viaticum moribundis ritu proprio de manibus

proprii parochi accipiendum est : sed, urgente necessitate, fas

esto a sacerdote quolibet illud accipere; qui tamen ritu suo

ministrabit.

(1) Corinth. x, 17.
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VI. Unusquisque in nativo ritu permanebit, etiamsi con-

suetudinem diu teuuerit communicandi ritu alieno; neque ulli

detur facultas mutandi litus, nisi cui justse et légitimée suffra-

gentur causse, de quibus Sacrum Consilium Fidei Propa-

gandse pro negotiis Orientalium judicabit. In his vero causis

numeranda non erit consuetudo quamvis diuturna ritu alieno

communicandi,

Qusecumque autem his litteris decernimus, constituimus,

declaramus, ab omnibus ad quos pertinet inviolabiliter servari

volumus et mandamus, nec ea notari, in controversiam vocari,

infringi posse, ex quavis, licet privilegiata causa, colore et

nomine; sed plenarios et integros effectus suos habere, non

obstantibus Apostolicis, etiam in generalibus ac provincialibus

conciliis editis, constitutionibus, nec non quibusvis etiam con-

firmatione Apostolica vel quavis alia firmitate roboratis, statutis

consuetudinibus ac prsescriptionibus
;
quibus omnibus, perinde

ac si de verbo ad verbum hisce litteris inserta essent, ad